Proc. Leg. nº 6846/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1621/2023

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Requer informações sobre uma construção
que ocorre na Auto Estrada Francisco Von
Zuben, bairro Chácara das Nações, ao lado
do Condomínio Chácara Flora

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Os Vereadores que subscrevem requerem, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1 – Existe autorização do executivo municipal para uma

construção que ocorre na Auto Estrada Francisco Von Zuben, bairro Chácara das

Nações, ao lado do Condomínio Chácara Flora? Em positivo informar nome dos

responsáveis pela autorização, motivo das autorizações e detalhes da autorização.

2 – O Poder executivo está ciente da obra que vem sendo

realizada no endereço acima citado? Existe aprovação para a referida obra? Em

positivo encaminhar todas as respectivas aprovações com as devidas justificativas

para tal. Em negativo informar se já foi realizado diligência no local detalhando o

resultado desta.

3 – Qual número do processo administrativo que tramita o

andamento de eventual construção no endereço descrita acima? Esse processo

passou pela Procuradoria Municipal? Em positivo qual o parecer da Procuradoria?

4 – O local trata-se de área de preservação permanente

(APP)? Em positivo o município tem autonomia para aprovar alguma obra mesmo

existindo supressão de vegetação?

Proc. Leg. nº 6846/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 6846/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa

Conforme imagens recebidas e inúmeros

questionamentos da população Valinhense, os vereadores realizam o seu dever

fiscalizatório.

Valinhos, 30 de outubro de 2023.

AUTORIA:

 FABIO DAMASCENO         SIMONE BELLINI
  REPUBLICANOS                 REPUBLICANOS

     HENRIQUE CONTI CESAR ROCHA
            PTB     UNIAO BRASIL

      ALEXANDRE JAPA      TUNICO
              PRTB    UNIÃO BRASIL

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E02UT949D2V97X8A
		2023-10-30T16:21:48-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-10-30T16:26:10-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-10-30T16:30:06-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-10-30T18:06:54-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-10-31T14:40:03-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-10-31T14:58:58-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura